
 
 

На основу члана 10.  Правилника о додели средстава за суфинансирање изградње, санације и реконструкције 
водних објеката у јавној својини и објеката фекалне канализације за 2018. годину („Службени лист АПВ“ број: 
16/18), покрајински секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство доноси  
  

ОДЛУКУ 
о опредељивању средстава по Конкурсу 

 
По Конкурсу о додели средстава за суфинансирање изградње, санације и реконструкције водних објеката 

у јавној својини и објеката фекалне канализације на територији АП Војводине у 2018. години објављеном у 
„Службени лист АПВ“ број 16/18 и дневном листу „Дневник“ дана 10.03.2018. године, опредељују се бесповратна 
средства за: 
 
- изградњу, санацију или реконструкцију водних објеката у јавној својини, као што су бушење и опремање 
бунара, изградња објеката и набавка и уградња опреме за побољшање квалитета воде – фабрика воде, пумпних 
станица, набавке и уградње цевоводне арматуре, набавке и уградње електромашинске опреме, резервоара, 
јавних водоводних мрежа, главних магистралних доводника воде до насеља или индустријe;  
 
- изградњу, санацију или реконструкцију објеката за одвођење отпадних – фекалних вода: колекторских водова 
(без кућних прикључака), црпних станица, набавку и уградњу електромашинске опреме и уређаја/постројења за 
пречишћавање отпадних – фекалних вода.  
 

У укупном износу средстава  до 300.000.000,00 динара, и то:  
 
● за водне објекте у јавној својини – до 250.000.000,00 динара; 
 
● за објекте фекалне канализације – до 50.000.000,00 динара.  

 
По објављеном Конкурсу пристигло укупно 35 пријава поднете од стране 35 локалне самоуправе које 

садрже 53 пројекта, од којих 51 пројекат испуњава услове прописане Конкурсом, док 2 пројекта не испуњавају 
услове и критеријуме прописане Конкурсом. Четири јединице локалне самоуправе  су повукле своје пријаве и то: 
Град Сомбор, Општина Темерин, Општина Апатин и Општина Шид. Повучене пријаве садржале су 6 пројеката. 
Након бодовања и расподеле средстава по предложеним пројектима, констатовано да је, поштујући висину 
освојених бодова, могуће суфинансирање целокупног траженог износа средстава за 32 пројекта изградње, 
санације и реконструкције водних објеката у јавној својини, и 10 пројеката изградње објеката фекалне 
канализације. Један пројекат из области водних објеката у јавној својини и два пројекта из области објеката 
фекалне канализације испуњавају услове прописане Конкурсом, али због малог броја освојених бодова и 
утрошка средстава утврђених Конкурсом, није могуће суфинансирање целокупног траженог износа. Општина 
Нови Бечеј у Пријавном обрасцу навела је један пројекат из области водних објеката у јавној својини и то 
„Реконструкција водоводне мреже у Новом Бечеју“. Комисија је након увида у поднету документацију 
констатовала да су за наведени пројекат  поднете две различите грађевинске дозволе и две одвојене техничке 
документације, те се дошло до закључка да се ради о два пројекта. Како ово није у складу са условима 
прописаним Конкурсом, Комисија је става да треба да се прихвати суфинансирање једног пројекта, и то 
„Реконструкција водоводне мреже у Новом Бечеју, у делу улице 7. јула“, с обзиром на то да је у питању пројекат 
мање вредности, односно да се у односу на расположива средства може у целости финансирати.  Комисија је, 
руководећи се начелом  екомоничности и ефикасности, била става да се један пројекат из области водних 
објеката у јавној својини и један пројекат из области објеката фекалне канализације делимично суфинансира до 
износа потпуног утрошка средстава опредељених конкурсом. Уз сагласност Општине Бечеј, одлучено је да се 
суфинансира део пројекта „Замена водоводних делова у шахтовима водоводне мреже у Бечеју“, у максималном 
могућем износу а у складу са предмером и предрачуном поднетим за овај пројекат. Пројекти Општине Сента и 
Општине Стара Пазова оствариле су подједнак број бодова за пројекте из области објеката фекалне 
канализације. Како су тражена средства за пројекат Општине Стара Пазова „Канализација употребљених вода са 
кућним прикључцима у делу улице Јана Сикоре и улици др Георгија Михајловића у насељу Стара Пазова Деоница 
улица Јана Сикоре РС1-РС15, РС15-РС26“ мања, Комисија је става да је рационалније подржати овај пројекат. Уз 
сагласност Општине Стара Пазова, одлучено је да се суфинансира наведени пројекат до потпуног утрошка 
средстава предвиђених Конкурсом за објекте фекалне канализације, уз повећање сопственог учешћа општине. 



 
 На основу горе наведеног, прихвата се суфинансирање укупно 33 пројекта из области водних објеката у 

јавној својини у укупној вредности од 249.804.696,96 динара, и 11 пројеката из области објеката фекалне 
канализације у укупном износу од 50.000.000,00 динара. 

 

 Подносиоци пријава за водне објекте у јавној својини који испуњавају услове прописане Конкурсом 
бодовани су у складу са чланом 8.  и 9. Правилника и приказани су у Прилогу број 1а; 

 Подносиоци пријава за објекте фекалне канализације који испуњавају услове прописане Конкурсом 
бодовани су у складу са чланом 8. и 9.  Правилника и приказани су у Прилогу број 1б; 

 Подносиоци пријава за водне објекте у јавној својини којима су пријаве одбачене/одбијене и разлози 
одбацивања/одбијања приказани су у прилогу број 2а; 

 Подносиоци пријава за објекте фекалне канализације којима су пријаве одбачене/одбијене и разлози 
одбацивања/одбијања приказани су у прилогу број 2б; 

 Подносиоци пријава за водне објекте у јавној својини са којима се покрајинском секретару за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство предлаже  да закључи уговор о додели бесповратних 
средстава приказани су прилогу број 3а. 

 Подносиоци пријава за објекте фекалне канализације са којима се покрајинском секретару за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство предлаже  да закључи уговор о додели бесповратних 
средстава приказани су прилогу број 3б. 



 
 

Прилог број 1a 
 

Ред. 
бр. 

Број предмета Подносилац пријаве Место Општина/Град Укупан 
број 
бодова 

1 104-401-1265/2018-4 Општина Мали Иђош Фекетић Мали Иђош 65 

2 104-401-1287/2018-4 Општина Оџаци Каравуково Оџаци 65 

3 104-401-1172/2018-4 Општина Ковачица Уздин Ковачица 60 

4 104-401-1283/2018-4 Град Суботица  Суботица 60 

5 104-401-1297/2018-4 Општина Бечеј Бачко Градиште Бечеј 60 

6 104-401-1234/2018-4 Општина Нова Црња Тоба Нова Црња 55 

7 104-401-1244/2018-4 Општина Бачка Топола Ново Орахово Бачка Топола 55 

8 104-401-1237/2018-4 Општина Бач Бачко Ново Село Бач 55 

9 104-401-1245/2018-4 Општина Ириг Нерадин Ириг 55 

10 104-401-1265/2018-4 Општина Мали Иђош Ловћенац Мали Иђош 55 

11 104-401-1266/2018-4 Општина Србобран Надаљ Србобран 55 

12 104-401-1280/2018-4 Општина Бела Црква Бела Црква – Црвена Црква Бела Црква 55 

13 104-401-1287/2018-4 Општина Оџаци Дероње Оџаци 55 

14 104-401-1244/2018-4 Општина Бачка Топола Бајша Бачка Топола 50 

15 104-401-1246/2018-4 Град Сремска Митровица Манђелос-Чалма Сремска Митровица 50 

16 104-401-1256/2018-4 Општина Опово Опово Опово 50 

17 104-401-1283/2018-4 Град Суботица Носа Суботица 50 

18 104-401-1284/2018-4 Општина Кула Кула Кула 50 

19 104-401-1290/2018-4 Општина Рума Мали Радинци Рума 50 

20 104-401-1206/2018-4 Општина Житиште Житиште Житиште 45 

21 104-401-1230/2018-4 Општина Сремски Карловци Сремски Карловци Сремски Карловци 45 

22 104-401-1245/2018-4 Општина Ириг Ириг-Врдник Ириг 45 

23 104-401-1263/2018-4 Општина Пећинци Обреж Пећинци 45 

24 104-401-1281/2018-4 Општина Беочин Черевић-Беочин Беочин 45 

25 104-401-1282/2018-4 Општина Нови Бечеј Нови Бечеј Нови Бечеј 45 

26 104-401-1295/2018-4 Општина Кањижа Мале Пијаце Кањижа 45 

27 104-401-1302/2018-4 Општина Тител Тител Тител 45 

28 104-401-1246/2018-4 Град Сремска Митровица Ноћај Сремска Митровица 40 

29 104-401-1256/2018-4 Општина Опово Опово Опово 40 

30 104-401-1264/2018-4 Општина Инђија Инђија-Бешка Инђија 40 

31 104-401-1301/2018-4 Град Панчево Панчево Панчево 40 



 

32 104-401-1300/2018-4 Општина Врбас Врбас Врбас 35 

33 104-401-1297/2018-4 Општина Бечеј Бечеј Бечеј 30 

 
 
 
Прилог број 1б 
 

Ред. 
бр. 

Број предмета Подносилац пријаве Место Општина/Град Укупан 
број 
бодова 

1 104-401-1262/2018-4 Општина Пећинци Доњи Товарник Пећинци 40 

2 104-401-1243/2018-4 Град Кикинда Кикинда Кикинда 35 

3 104-401-1237/2018-4 Општина Бач Селенча Бач 35 

4 104-401-1302/2018-4 Општина Тител Шајкаш Тител 35 

5 104-401-1287/2018-4 Општина Оџаци Оџаци Оџаци 30 

6 104-401-1285/2018-4 Општина Алибунар Алибунар Алибунар 30 

7 104-401-1230/2018-4 Општина Сремски Карловци Сремски Карловци Сремски Карловци 25 

8 104-401-1244/2018-4 Општина Бачка Топола Бачка Топола Бачка Топола 25 

9 104-401-1283/2018-4 Град Суботица Суботица Суботица 20 

10 104-401-1301/2018-4 Град Панчево Панчево Панчево 20 

11 104-401-1268/2018-4 Општина Стара Пазова Стара Пазова Стара Пазова 15 

12 104-401-1241/2018-4 Општина Сента Сента Сента 15 

 
 
 
Прилог број 2a 
 

Ред. 
бр. 

Број предмета Подносилац пријаве Назив пројекта Разлог одбијања/одбацивања 

1 104-401-1236/2018-4 Општина Бачка Паланка Санација крова на згради 
фабрике воде 

Пријава одбачена из разлога што радови нису у складу са 
предметом Конкурса. 

2 104-401-1301/2018-4 Град Панчево Реконструкција дела 
водоводне мреже у насељу 
Глогоњ 

Пријава одбачена из разлога што приложено Решење о 
одобрењу за изградњу није адекватно. 

3 104-401-1314/2018-4 Општина Апатин Реконструкција водовода 
Свилојево-Прегревица 

Повучена пријава на Конкурс. 

4 104-401-1235/2018-4 Општина Шид Изградња постројења за 
дезинфекцију воде у 

Повучена пријава на Конкурс. 



 

насељеним местима Гибарац 
и Адашевци 

5 104-401-1239/2018-4 Град Сомбор Изградња водовода у делу 
приградског насеља Жарковац 

Повучена пријава на Конкурс. 

6 104-401-1239/2018-4 Град Сомбор Изградња водовода у улици 
Ђуре Даничића 

Повучена пријава на Конкурс. 

 
 
 
 
Прилог број 2б 
 

Ред. 
бр. 

Број предмета Подносилац пријаве Назив пројекта Разлог одбијања/одбацивања 

1 104-401-1241/2018-4 Општина Сента Изградња канализационе 
мреже у деловима улица 
Петефи бригаде и Берте 
Иштвана 

Због утрошка средстава утврђених Конкурсом, а у складу са 
бројем бодова, пријава је одбијена. 

2 104-401-1239/2018-4 Град Сомбор Изградња канализације 
употребљених вода у улици 
Стефана Дечанског 

Повучена пријава на Конкурс 

3 104-401-1293/2018-4 Општина Темерин Изградња западног колектора 
Фаза 1 канализационе мреже 
(ул. Народног Фронта, од ул. 
Иве Лоле Рибара до Канала и 
ул. Иве Лоле Рибара, од ул. 
Народног Фронта до ул. 
Ракоци Ференца - деоница од 
шахта Ш029 до шахта Ш042 и 
од ЦС3 до РЦС) 

Повучена пријава на Конкурс 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Прилог број 3а 
 

Ред. 
бр. 

Број предмета Подносилац пријаве Место Пројекат Одобрен износ за 
исплату 

1 

104-401-1265/2018-4 

Општина Мали Иђош Фекетић Изградње, опремања и 
повезивања бунара БФ-4А/17 на 
изворишту водовода у насељу 
Фекетић 

4,161,454.50 

2 
104-401-1287/2018-4 

Општина Оџаци Каравуково Постројење за дезинфекцију 
пијаће воде, к.п. 1416, К.О 
Каравуково 

8,712,060.00 

3 
104-401-1172/2018-4 

Општина Ковачица Уздин Реконструкција водоводне 
мреже у Уздину 

20,000,000.00 

4 

104-401-1283/2018-4 

Град Суботица Суботица Водоводна мрежа дуж улица 
Исидоре Секулић, Јелене 
Ћетковић, Крфска, Брачка, 
Даринке Радовић, Осјечка и 
Омладинска на подручју МЗ 
"Макова Седмица" - II етапа 

8,837,999.75 

5 
104-401-1297/2018-4 

Општина Бечеј Бачко Градиште Изградња и опремање бунара Б-
1/1 у Бачком Градишту 

9,142,806.82 

6 
104-401-1234/2018-4 

Општина Нова Црња Тоба Санација водоводне мреже у 
насељеном месту Тоба, општина 
Нова Црња 

5,376,214.00 

7 
104-401-1244/2018-4 

Општина Бачка Топола Ново Орахово Санација и реконструкција 
постојеће водоводне мреже у 
Новом Орахову 

4,522,068.32 

8 

104-401-1237/2018-4 

Општина Бач Бачко Ново Село Реконструкција водоводне 
мреже у насељу Бачко Ново Цело 
на катастарским парцелама број 
756, 759, 760 и 762 

3,362,937.41 

9 
104-401-1245/2018-4 

Општина Ириг Нерадин Изградња, опремање и 
повезивање бунара у насељу 
Нерадин - општина Ириг 

3,475,293.85 

10 
104-401-1265/2018-4 

Општина Мали Иђош Ловћенац Израде, опремања и повезивање 
бунара БЛ-1 на изворишту 
насеља Ловћенац 

1,736,645.40 



 

11 
104-401-1266/2018-4 

Општина Србобран Надаљ Санација чворишта на 
водоводној мрежи у насељу 
Надаљ 

18,309,759.30 

12 
104-401-1280/2018-4 

Општина Бела Црква Бела Црква – Црвена 
Црква 

Реконструкција дела водоводне 
мреже Бела Црква - Црвена 
Црква (магистрални вод) 

6,964,568.27 

13 
104-401-1287/2018-4 

Општина Оџаци Дероње Постројење за дезинфекцију 
пијаће воде, к.п. 903, К.О. 
Дероње 

8,512,231.28 

14 
104-401-1244/2018-4 

Општина Бачка Топола Бајша Реконструкција водовода насеља 
Бајша део фазе II 

6,398,471.04 

15 
104-401-1246/2018-4 

Град Сремска 
Митровица 

Манђелос-Чалма Изградња водоводне мреже од 
ЦС Манђелос до ЦС Чалма 

10,247,859.00 

16 
104-401-1256/2018-4 

Општина Опово Опово Реконструкција водоводне 
мреже у улици Максима Горког у 
Опову 

6,150,200.00 

17 
104-401-1283/2018-4 

Град Суботица Носа Водоводна мрежа у делу насеља 
НОСА 

7,513,904.12 

18 
104-401-1284/2018-4 

Општина Кула Кула Замена опреме за дезинфекцију 
пијаће воде у постојећем објекту 
бунара 

7,845,877.20 

19 

104-401-1290/2018-4 

Општина Рума Мали Радинци Пумпна станица за повишење 
притиска са повезним цевоводом 
за потребе побољшања 
водоснабдевања насеља Мали 
Радинци 

2,179,567.00 

20 
104-401-1206/2018-4 

Општина Житиште Житиште Изградња бунара са пратећим 
елементима водовода насеља 
Житиште 

5,766,792.14 

21 
104-401-1230/2018-4 

Општина Сремски 
Карловци 

Сремски Карловци Комунално опремање локације 
за изградњу социјалних станова 
на Черату - водоводна мрежа 

1,882,507.50 

22 
104-401-1245/2018-4 

Општина Ириг Ириг-Врдник Санација хидротехничке и 
електро опреме црпне станице 
"Борковац" за Ириг и Врдник 

5,235,332.54 

23 
104-401-1263/2018-4 

Општина Пећинци Обреж Санација хидротехничке и 
електро опреме на изворишту 
Обреж 

2,646,448.00 



 

24 
104-401-1281/2018-4 

Општина Беочин Черевић-Беочин Адаптација подстанице за 
подизање притиска "Шакотинац" 
и подземног вода (водовод) 

2,654,135.70 

25 
104-401-1282/2018-4 

Општина Нови Бечеј Нови Бечеј Реконструкција водоводне 
мреже у Новом Бечеју, у делу 
улице 7. јула 

2,266,180.00 

26 

104-401-1295/2018-4 

Општина Кањижа Мале Пијаце Повећање капацитета 
постројења за пречишћавање 
питке воде у насељу Мале Пијаце 
у општини Кањижа (Приоритет I) 

8,896,424.88 

27 
104-401-1302/2018-4 

Општина Тител Тител Реконструкција - замена дела 
водоводне мреже 

12,684,638.00 

28 

104-401-1246/2018-4 

Град Сремска 
Митровица 

Ноћај Изградња локалне водоводне 
мреже у Ул. Стојана Пандуревића 
и дела Ул. Луке Сретеновића у 
насељеном месту Ноћај - II фаза 

2,098,759.44 

29 

104-401-1256/2018-4 

Општина Опово Опово Реконструкција водоводне 
мреже у улици Светозара 
Марковића и Светозара 
Марковића 2 у Опову 

7,261,620.00 

30 
104-401-1264/2018-4 

Општина Инђија Инђија-Бешка Повезни цевовод Инђија - Бешка 
- Фаза I (од фабрике Грундфосс 
до шахта Ш6 код ЦС Бешка – Југ) 

19,882,053.10 

31 
104-401-1301/2018-4 

Град Панчево Панчево Изградња недостајуће 
водоводне мреже у улици 
Јабучки пут у Панчеву 

13,246,139.40 

32 

104-401-1300/2018-4 

Општина Врбас Врбас Идејни пројекат санације 
вентила и арматуре у 
водомерним шахтама на делу 
водоводне мреже у Врбасу 

18,251,366.00 

33 
104-401-1297/2018-4 

Општина Бечеј Бечеј Замена водоводних делова у 
шахтовима водоводне мреже у 
Бечеју 

3,582,383.00 

УКУПНО 249,804,696.96 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Прилог број 3б 
 
 

Ред. 
бр. 

Број предмета Подносилац пријаве Место Пројекат Одобрен износ за 
исплату 

1 
104-401-1262/2018-4 

Општина Пећинци Доњи Товарник Изградња канализационе мреже 
отпадних вода у насељеном 
месту Доњи Товарник - II фаза 

9,972,370.00 

2 

104-401-1243/2018-4 

Град Кикинда Кикинда Изградња канализационе мреже 
употребљених вода за део слива 
5, Реон 3, Кикинда (Шумице - 
деонице: 62,61, 60, 59, 58, 57) 

10,000,000.00 

3 

104-401-1237/2018-4 

Општина Бач Селенча Изградња главног колектора 
фекалне канализације са три 
релејне станице у насељу 
Селенча завршетак крака IV и 
крак III 

6,605,198.32 

4 104-401-1302/2018-4 Општина Тител Шајкаш Канализациона мрежа у Шајкашу 1,598,977.00 

5 
104-401-1287/2018-4 

Општина Оџаци Оџаци Изградња фекалне канализације 
у Оџацима у улици Иво Лола 
Рибар 

1,052,567.40 

6 

104-401-1285/2018-4 

Општина Алибунар Алибунар Наставак радова на изградњи 
канализационе инсталације 
отпадних вода у насељу 
Алибунар - Блок 2 - фаза 1а 

2,702,381.80 

7 
104-401-1230/2018-4 

Општина Сремски 
Карловци 

Сремски Карловци Комунално опремање локације 
за изградњу социјалних станова 
на Черату - фекална канализација 

610,836.19 

8 
104-401-1244/2018-4 

Општина Бачка Топола Бачка Топола Канализациона мрежа у делу 
насеља Бачка Топола 

8,432,154.86 

9 
104-401-1283/2018-4 

Град Суботица Суботица Канализациона мрежа у 
Хиподромској улици 

2,037,936.96 

10 
104-401-1301/2018-4 

Град Панчево Панчево Изградња недостајуће 
канализационе мреже у улици 

3,247,689.44 



 

Пелистерској у Панчеву 

11 

104-401-1268/2018-4 

Општина Стара Пазова Стара Пазова Канализација употребљених 
вода са кућним прикључцима у 
делу улице Јана Сикоре и улици 
др Георгија Михајловића у 
насељу Стара Пазова Деоница 
улица Јана Сикоре РС1-РС15, 
РС15-РС26 

3.739.888,03 

УКУПНО 50,000,000,00 



 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство (у даљем тексту: 
Секретаријат),  објавио је Конкурс о додели средстава за суфинансирање изградње, санације и 
реконструкције водних објеката у јавној својини и објеката фекалне канализације на територији АП 
Војводине у 2018. години објављеном у „Службени лист АПВ“ број 16/18 и дневном листу „Дневник“ 
дана 10.03.2018. године и донео је Правилника о додели средстава за суфинансирање изградње, 
санације и реконструкције водних објеката у јавној својини и објеката фекалне канализације за 2018. 
годину („Службени лист АПВ“ број: 16/18) (у даљем тексту: Правилник) 

Чланом 10. Правилника је прописано да Комисија разматра пријаве поднете на Конкурс и 
сачињава предлог Одлуке о додели средстава, а да коначну одлуку доноси Покрајински секретар за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство.  

Комисија је дана 19.04.2018. године доставила Записник о раду са предлогом одлуке о 
опредељивању средстава бр. 1 од 18.04.2018. године. С обзиром на то да је предлог Комисије у складу 
са Правилником о додели средстава за суфинансирање изградње, санације и реконструкције водних 
објеката у јавној својини и објеката фекалне канализације за 2018. годину („Службени лист АПВ“ број: 
16/18) и Конкурсом о додели средстава за суфинансирање изградње, санације и реконструкције водних 
објеката у јавној својини и објеката фекалне канализације на територији АП Војводине у 2018. години 
објављеном у „Службени лист АПВ“ број 16/18 и дневном листу „Дневник“ дана 10.03.2018. године, а на 
основу предлога Комисије, донета је одлука и опредељена су средства као у диспозитиву. 
 
 
 
 

Покрајински секретар 
 

мр Вук В. Радојевић, с.р. 
 
 
 


